
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Setembro de 2025.

publicação do AVISO DE LICITAÇÃO referente 
ao pregão supramencionado, publicado no Diário 
Oficial do Estado do Espírito Santo - DIOES, no dia 
16/09/2025, Protocolo: 1632456, Pág. 3.

Guaçuí-ES, 16 de setembro de 2025.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira PMG

Protocolo 1634053

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

O Município de Guaçuí - ES, por meio da Comissão 
de Contratação, considerando solicitação da 
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes, 
conforme processo administrativo nº 7.733/2025, 
torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará, CHAMAMENTO PÚBLICO destinado 
a seleção de empresa ou organização da sociedade 
civil interessadas em patrocinar O CAMAROTE 
DA FESTA AGROPECUÁRIA DE GUAÇUÍ 2025. 
Conforme Termo de Referência, nos termos definidos 
no Edital que poderá ser acessado por meio do site: 
www.guacui.es.gov.br. O protocolo dos envelopes 
será até às 11h, do dia 24/09/2025. A abertura 
dos envelopes será a partir das 13h, do dia 
24/09/2025. O Edital poderá ser adquirido por meio 
do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente 
de Licitação, no horário das 08h às 11h e das 13h às 
17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 17 de setembro de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação

Protocolo 1634492

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 90008/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA-ES, 
torna público que realizará licitação, Pregão 
Eletrônico, no dia 03/10/2025 às 09h00min, 
através da plataforma ComprasGov - UASG: 
930450, endereço eletrônico http://www.gov.
br/compras/pt-br.  Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual Contratação de serviços 
especializados em Transporte de Passageiros, em 
02 (dois) veículos tipo Van, com ar-condicionado e 
capacidade para comportar no mínimo 16 (dezesseis) 
passageiros em cada veículo. EDITAL através do site: 
www.itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov e 
PNCP. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 
2025.036E0500001.01.0008

Itarana/ES, 17 de setembro de 2025

Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1634426

Itaguaçu

ITAGUAÇU/ES
O Município de Itaguaçu, por meio do Setor de 
Licitações, torna público que fará realizar a seguinte 
Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025
Às 09h00min do dia 02/10/2025, objetivando a 
registro de preços para futura e eventual aquisição 
de 500.000 (quinhentas mil) mudas de café conilon 
e 120.000 (cento e vinte mil) mudas de café arábica. 
ID: 2025.034E0700001.01.0017
_______________________
As exigências legais a serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão previstas no Edital 
acima descrito, que poderá ser retirado através dos 
sites: www.itaguacu.es.gov.br e https://www.gov.
br/compras - UASG 985653
Maiores informações pelo tel. (27) 3191-1022- ramal 
3030 ou pelo e-mail: licitacao@itaguacu.es.gov.br

Itaguaçu/ES, 17/09/2025
TATIANE VALADÃO RAASCH

Agente Administrativo
Protocolo 1634408

ITAGUAÇU/ES
O Município de Itaguaçu, por meio do Setor de 
Licitações, torna público que fará realizar a seguinte 
Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2025
Às 09h00min do dia 03/10/2025, objetivando 
a Registro de Preços para a futura e eventual 
disponibilização de aquisição de cestas básicas. 
ID: 2025.034E0700001.01.0018_________
______________
As exigências legais a serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão previstas no Edital 
acima descrito, que poderá ser retirado através dos 
sites: www.itaguacu.es.gov.br e https://www.gov.
br/compras - UASG 985653
Maiores informações pelo tel. (27) 3191-1022- ramal 
3030 ou pelo e-mail: licitacao@itaguacu.es.gov.br

Itaguaçu/ES, 17/09/2025
TATIANE VALADÃO RAASCH

Agente Administrativo
Protocolo 1634409

Laranja da Terra

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 000004/2025
ID TCEES: 2025.041E0700001.01.0004
O Município de Laranja da Terra/ES, através do 
Agente de Contratação, torna público o resultado do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000004/2025, para a 
AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) COMPUTADORES 
ALL IN ONE, CONFORME CONVÊNIO Nº 009/2023, 
PROCESSO SIGA Nº SETADES-0013/2023, 
FIRMADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS 
E O MUNICÍPIO DE LARANJA DA TERRA - ES / 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 17 de Setembro de 2025 às 22:06:46 Código de Autenticação: df4dd260



287
DOM/ES - Edição Nº2.848

quinta-feira, 18 de Setembro de 2025

tipo menor preço por item/lote.
Os demais órgãos interessados em participar dos 
referidos registros de preços, deverão acessar o 
site da prefeitura (https://www.jaguare.es.gov.
br/) na guia de licitações para ter acesso à relação 
completa de itens/lotes, ETP e TR, e encaminhar, 
sua solicitação de participante, nos termos do 
art.9 do Decreto Municipal nº 030/2024, para o 
e-mail: licitacaosocial@jaguare.es.gov.br do órgão 
Gerenciador, em até 8 (oito) dias úteis após esta 
publicação, referente a adesão manifestada no 
prazo indicado acima.
Esclarecimentos poderão ser obtidos na Secretaria 
Municipal de Assistência Social, situada na Rua 
Paschoal Brioschi - Bairro Centro, Jaguaré--ES e 
pelos telefones (27) 3769-1457, no e-mail social@
jaguare.es.gov.br.

Jaguaré-ES, 17 de setembro de 2025.

Fernanda Renata Pacheco de Souza Sabino
Secretaria Municipal de Assistência Social

Protocolo 1634758

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 90008/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA-ES, 
torna público que realizará licitação, Pregão 
Eletrônico, no dia 03/10/2025 às 09h00min, 
através da plataforma ComprasGov - UASG: 
930450, endereço eletrônico http://www.gov.
br/compras/pt-br.  Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual Contratação de serviços 
especializados em Transporte de Passageiros, em 
02 (dois) veículos tipo Van, com ar-condicionado 
e capacidade para comportar no mínimo 16 
(dezesseis) passageiros em cada veículo. EDITAL 
através do site: www.itarana.es.gov.br, bem como 
ComprasGov e PNCP. Informações (27) 3720-4605. 
ID CidadES: 2025.036E0500001.01.0008

Itarana/ES, 17 de setembro de 2025

Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1634425

Itaguaçu

Aviso de Licitação

ITAGUAÇU/ES
O Município de Itaguaçu, por meio do Setor 
de Licitações, torna público que fará realizar a 
seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025
Às 09h00min do dia 02/10/2025, objetivando a 
registro de preços para futura e eventual aquisição 

de 500.000 (quinhentas mil) mudas de café 
conilon e 120.000 (cento e vinte mil) mudas de 
café arábica. ID: 2025.034E0700001.01.0017
_______________________
As exigências legais a serem cumpridas e a forma 
de apresentação das propostas estão previstas 
no Edital acima descrito, que poderá ser retirado 
através dos sites: www.itaguacu.es.gov.br e 
https://www.gov.br/compras - UASG 985653
Maiores informações pelo tel. (27) 3191-1022- 
ramal 3030 ou pelo e-mail: licitacao@itaguacu.
es.gov.br

Itaguaçu/ES, 17/09/2025
TATIANE VALADÃO RAASCH

Agente Administrativo
Protocolo 1634410

ITAGUAÇU/ES
O Município de Itaguaçu, por meio do Setor de 
Licitações, torna público que fará realizar a seguinte 
Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2025
Às 09h00min do dia 03/10/2025, objetivando 
a Registro de Preços para a futura e eventual 
disponibilização de aquisição de cestas básicas. 
ID: 2025.034E0700001.01.0018_________
______________
As exigências legais a serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão previstas no Edital 
acima descrito, que poderá ser retirado através dos 
sites: www.itaguacu.es.gov.br e https://www.gov.
br/compras - UASG 985653
Maiores informações pelo tel. (27) 3191-1022- ramal 
3030 ou pelo e-mail: licitacao@itaguacu.es.gov.br

Itaguaçu/ES, 17/09/2025
TATIANE VALADÃO RAASCH

Agente Administrativo
Protocolo 1634413

João Neiva

Pesquisa de Preço

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO
O Município de João Neiva, torna público que está 
recebendo orçamentos para aquisição de acervos 
de livros literários para a Educação Infantil e Ensino 
Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino, 
via CONTRATAÇÃO DIRETA, em conformidade 
com a descrição abaixo:
- Acervo de Livros para Ensino Fundamental de 4º E 
5º ano com 288 títulos, divididos em 299 volumes;
- Acervo de Livros para Ensino Fundamental de 1º ao 
3º ano COM 314 títulos, divididos em 314 volumes;
- Acervo de Livros para Ensino Fundamental anos 
finais com 307 títulos;
- Acervo de Livros para Educação Infantil (0 A 3 
anos) com 255 títulos, divididos em 255 volumes e;
- Acervo De Livros Para Educação Infantil Pré I e II 
com 283 títulos, divididos em 302 volumes.
Os orçamentos serão recebidos até 25/09/2025 
(quinta-feira). O Termo de Referência poderá ser 
solicitado por meio do e-mail: compras@joaoneiva.
es.gov.br ou Whatsapp (27) 99690-2949.
João Neiva - ES, 18 de setembro de 2025
Setor de Compras do Município de João Neiva-ES.

Protocolo 1633996



es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 18/09/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

EDITAL DE CONVOCAÇÃO     
Assembleia Geral Extraordinária

O Sindicato dos Trabalhadores no Setor de Energia e Gás e nas Empresas Prestadoras de 
Serviço no Setor de Energia e Gás no Estado no Espírito Santo - SINERGIA-ES, convoca 
os trabalhadores da Empresa Transmissão do Espírito Santo S.A (ETES), da Empresa 
Transmissora Capixaba S.A (ETC) e da Empresa Transmissora Caminho do Café S.A 
(TCC) para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, de forma virtual a ser 
realizada no dia 24 de julho de 2024 (quarta-feira), às 10 horas em primeira convocação 
e às 10h30 horas em segunda, para deliberarem sobre a seguinte pauta: 1 - Deflagração  
da Campanha do ACT 2024/2025 com a discussão e votação da pauta de reivindicações; 
2 - Autorização para que o Sindicato promova e assine com as Empresas, Acordos e 
Medidas Administrativas e Jurídicas pertinentes, inclusive ajuizar Dissídio Coletivo em 
caso de malogro nas negociações; 3 – Taxa de Contribuição Assistencial Negocial, 4-
Eleição da Comissão de Negociação; 5 - Transformação da Assembleia Geral 
Extraordinária em Permanente, até a pactuação do Instrumento Coletivo; 6 - 
Deflagração de movimento grevista, em caso de não obtenção de acordo entre as 
partes; 7 - Assuntos Gerais.

Serra – ES, 17 de julho de 2024.
Marcelo Angelo Zeni Serafini - Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA-ES, torna público que realizará licitação, 
Pregão Eletrônico, no dia 03/10/2025 às 09h00min, através da plataforma 
ComprasGov - UASG: 930450, endereço eletrônico http://www.gov.br/compras/pt-br.  
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serviços 
especializados em Transporte de Passageiros, em 02 (dois) veículos tipo Van, com ar-
condicionado e capacidade para comportar no mínimo 16 (dezesseis) passageiros em 
cada veículo. EDITAL através do site: , bem como ComprasGov e www.itarana.es.gov.br
PNCP. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 2025.036E0500001.01.0008

Itarana/ES, 17 de setembro de 2025
Vanessa Arrivabene 

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90019/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado
da Segurança Pública e Defesa Social -
SESP.
UASG: 925722
Processo nº: 2024-M764Q
IDCidadES/TCE-ES:
2025.500E0600022.01.0017
OBJETO: Aquisição de
eletroneuromiógrafo, para atender à
Diretoria de Saúde da Polícia Militar do
Estado do Espírito Santo - DSPMES, com
recursos do Fundo Estadual de Segurança
Pública – FESP.
LOTE ÚNICO:
Valor total estimado: R$ 256.079,00
(duzentos e cinquenta e seis mil e
setenta e nove reais).
Disponibilidade do Edital: 19/09/2025
às 09h00min.
Início da Sessão Pública: 02/10/2025
às 10h30min.
O certame será realizado por meio do
Sistema de Compras do Governo Federal
( ), estando o editalwww.gov.br/compras
disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação
deverão efetuar prévio cadastro no
Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores - SICAF e no Sistema de
Compras do Governo Federal.
Informações: licitacao.sesp@gmail.com
telefone: (27) 3636-1556.
Bruna Alves Almeida
Agente de Contratação/SESP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 568/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120 – COMPRASGOV: 90568/2025
Processo Nº: 2025-84MLC
 ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0467
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS – 
MJ
Valor Total Estimado: R$ 105.291,60
Data da sessão pública: 06/10/2025 às 09:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h 
às 18h. 

Em 17 de Setembro de 2025
VALÉRIA CACCIARI VERVLOET 

Agente de Contratação – SESA
_____________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 571/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120 – COMPRASGOV: 90571/2025
Processo Nº: 2024-5H7LS
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0468
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
M A N U T E N ÇÃO P R E V E N T I VA ,  C O R R E T I VA  E 
CALIBRAÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE 
EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS
Valor Total Estimado: R$ 81.600,00
Data da sessão pública: 06/10/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5760 de 9h 
às 18h.

Em 17 de setembro de 2025
PEDRO AUGUSTO MIGUEL TRENTO 

Agente de Contratação/SESA

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 
01/2025 

ID CidadES/TCE-ES: 2025.018L0200001.01.0001 
A Câmara Municipal de Castelo/ES, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/2021, torna público que está realizando o pregão 
eletrônico nº 01/2025, tipo menor preço, para contratação de 
empresa para fornecimento de combustível gasolina comum. O 
certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal ( ) e o edital e seus anexos www.gov.br/compras
estão disponibilizados no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) iniciando-se nesta data o recebimento das 
propostas que poderão ser enviadas até às 08h (oito horas) do 
dia 01/10/2025. No dia 01/10/2025, às 8h (oito horas), terá início 
a sessão de julgamento (habilitação e propostas) do pregão. 

Jedson Silva Neves 
Pregoeiro 



85479 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA
930450 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA/ES

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90008/2025-000

1 - Itens da Licitação

1 - Transporte Rodoviário - Carga Viva

Descrição Detalhada: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - VEÍCULO 01 - TIPO VAN Com ar-condicionado e
capacidade mínima igual ou superior a 16 (dezesseis) passageiros. O veículo deve estar com a documentação em dia, ter
poltronas reclináveis, apoio de braço, poltronas com capa protetora, encosto para cabeça, cortinas e bancos individuais, cinto de
segurança para todos os passageiros, equipamentos de sinalização, pneu reserva, extintor de incêndio dentro do prazo de
validade. Com motorista responsável, que seja maior de 18 anos, que tenha CNH (carteira nacional de habilitação) adequada de
acordo com o tipo de veículo. Ano mínimo de fabricação do veículo: 2020.
Itinerário: Itarana, Santa Maria de Jetibá, Santa Teresa, São Roque do Canaã, Colatina, Serra, Vitória, Cariacica, Vila Velha,
Guarapari, X Guarapari, Vila Velha, Cariacica, Vitória, Serra, Colatina, São Roque do Canaã, Santa Teresa, Santa Maria de
Jetibá e Itarana.
As viagens serão requeridas conforme a necessidade desta Secretaria de Saúde, com horário de saída às 03h00min e horário
de retorno será após a realização de todas as consultas.
Este veículo será destinado aos pacientes com consultas e exames marcados a partir das 07h00m

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 360

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Total (R$): 686.034,00

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 1,00

Local de Entrega (Quantidade): Itarana/ES (360)

2 - Transporte Rodoviário - Carga Viva

Descrição Detalhada: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - VEÍCULO 02 - TIPO VAN Com ar-condicionado e
capacidade mínima igual ou superior a 16 (dezesseis) passageiros. O veículo deve estar com a documentação em dia, ter
poltronas reclináveis, apoio de braço, poltronas com capa protetora, encosto para cabeça, cortinas e bancos individuais, cinto de
segurança para todos os passageiros, equipamentos de sinalização, pneu reserva, extintor de incêndio dentro do prazo de
validade. Com motorista responsável, que seja maior de 18 anos, que tenha CNH (carteira nacional de habilitação) adequada de
acordo com o tipo de veículo. Ano mínimo de fabricação do veículo: 2020.
Itinerário: Itarana, Santa Maria de Jetibá, Santa Teresa, São Roque do Canaã, Colatina, Serra, Vitória, Cariacica, Vila Velha,
Guarapari, X Guarapari, Vila Velha, Cariacica, Vitória, Serra, Colatina, São Roque do Canaã, Santa Teresa, Santa Maria de
Jetibá e Itarana.
As viagens serão requeridas conforme a necessidade desta secretaria de saúde, com horário de saída às 07h00min e horário de
retorno será após a realização de todas as consultas.
Este veículo será destinado aos pacientes com consultas e exames marcados a partir das 10h00m

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 360

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Total (R$): 686.034,00

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 1,00

Local de Entrega (Quantidade): Itarana/ES (360)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90008/2025-000 UASG 930450 (1/1)17/09/2025  14:07



 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 17/09/2025 14:10:14 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio






Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras
(www.gov.br/compras) na data de 18/09/2025.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
85479 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITARANA 930450 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA/ES

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 90008/2025 Tradicional Eletrônico Aberto/Fechado

Lei Critério de Julgamento
Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto
Serviços Comuns

Nº do Processo
003691/2025    

Quantidade de Itens  
2  

Objeto

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de serviços especializados em Transporte de Passageiros, em 02 
(dois) veículos tipo Van, com ar-condicionado e capacidade para comportar no mínimo 16 (dezesseis) passageiros em 
cada veículo, prestando estes, os serviços de transporte em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de 
Itarana/ES.

Data da Divulgação
18/09/2025

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  18/09/2025  às 08:00 Em 03/10/2025  às 09:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

17/09/25, 14:11 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/

